
Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES-PR 
Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes-SMEDE 

 

 

1º CHAMAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

DEFERIMENTOS E INDEFERIMENTOS 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024 

HOMOLOGAÇÃO – DECRETO Nº 1920 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024 

 EDITAL CONSOLIDADO COM A ERRATA n° 01/2024 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, Adriana 

Assumpção, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 

03/2024, de 14 de novembro de 2024, Homologado através do Decreto nº 

1920 de 10/12/2024, consolidado com a Errata nº 01/2024 que tratou do 

Processo Seletivo Simplificado para os empregos de Professor I e Professor II, 

resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO  

 

1. Os DEFERIMENTOS e demais situações referentes ao 1º Chamamento de 

Processo Seletivo Simplificado de acordo com a entrega dos documentos elencados 

nos itens 3 e 5 do Edital nº 03/2024:  

 

PROFESSOR I  

 

Classificação  Nome 
*Conforme preenchimento na inscrição 

Situação   Observação  

1. MARCO ANTÔNIO RODRIGUES LEITE Não compareceu - 

2. 

Andriéli Cristina de Araújo Alves Antunes INDEFERIDO 

Não cumpriu o 
requisito 3.5; os 

títulos informados 
em sua inscrição e 
seleção pública não 
correspondem aos 
apresentados. 

 

3 

André Bruni INDEFERIDO 

Não cumpriu o 
requisito 3.5; os 
títulos informados 
em sua inscrição e 

seleção pública não 
correspondem aos 
apresentados. 

 

4. leci sobrinho pereira barrocas Não compareceu - 

5. Edson José veiga Silva Não compareceu - 
Vaga PCD 1º 

Gabriela de Freitas Dias Santana INDEFERIDO 

Não cumpriu o 
requisito 3.5; os 
títulos informados 

em sua inscrição e 
seleção pública não 
correspondem aos 
apresentados. 

 

6. Eloane Rosa Rodrigues Não compareceu - 

7. Rose Meri Policarpo Matos Não compareceu - 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br


Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

8. Evani Célia de Oliveira Não compareceu - 

9. 

Djenane de Ramos Ribeiro INDEFERIDO 

Não cumpriu o 
requisito 3.5; os 
títulos informados 

em sua inscrição e 
seleção pública não 
correspondem aos 
apresentados. 

 

10.  

claudia terezinha bisson INDEFERIDO 

Não cumpriu o 
requisito 3.5; os 
documentos e 
títulos informados 

em sua inscrição e 
seleção pública não 
correspondem aos 
apresentados. 

 

11. Lilian Santos Gomes Brandão Não compareceu - 

12. Viviane Pedroso da Luz Não compareceu - 

13. Cecilia Partala DEFERIDO  

14. Simone Aparecida Nemer DEFERIDO  
15. 

Claudia Cristina Matsuzava INDEFERIDO 

Não cumpriu o 
requisito 3.5; A 

documentação 
apresentada não 
cumpre o disposto 
na alínea “a” do 

Anexo I dos Títulos  
16. 

Prescila Bolzon INDEFERIDO 

Não cumpriu o 
requisito 3.5; não 

apresentou todos os 
documentos 
exigidos.    

17. Edirene do Pilar Santana DEFERIDO  

18. 

Gisabelli Stocco de Oliveira INDEFERIDO 

Não cumpriu o 
requisito 3.5; os 
títulos informados 

em sua inscrição e 
seleção pública não 
correspondem aos 
apresentados. 

 

19. Monica dos Santos Portela Barbosa DEFERIDO  

20. Rosiana Nascimento da Veiga Souza DEFERIDO  
Vaga PCD 1º Priscila Godoy Varela de Oliveira Giudice Não compareceu - 

21. Sandra Mara Brites Goncalve Não compareceu - 

22. 

Elizane Tibes Garcia INDEFERIDO 

Não cumpriu o 

requisito 3.5; não 
apresentou todos os 
documentos 
exigidos.    

23. Deocleia de Macedo Taques Não compareceu - 

24. Sirlei Pereira do Nascimento Não compareceu - 

25. 

claudia terezinha bisson INDEFERIDO 

Não cumpriu o 

requisito 3.5; os 
documentos e 
títulos informados 
em sua inscrição e 

seleção pública não 
correspondem aos 
apresentados. 

 

26. ROSIMEIRE DE CASTRO ARAUJO Não compareceu - 

27. Jolielen do Pilar Costa de Araujo Não compareceu - 

28. Pamela Natali Ferreira da Silva DEFERIDO  

29. Larissa Migacz Wasosnik Não compareceu - 

30. Marluce Petenusso da Maia Não compareceu - 

31. 

Ana Cláudia Souza de Oliveira INDEFERIDO 

Não cumpriu o 

requisito 3.5; os 
documentos e 
títulos informados 
em sua inscrição e 
seleção pública não 

correspondem aos 
apresentados. 

 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br


Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

32. 

FABIANA KLINGELFUS SILVÉRIO INDEFERIDO 

Não cumpriu o 
requisito 3.5; os  
títulos informados 
em sua inscrição e 

seleção pública não 
correspondem aos 
apresentados. 

 

33. SANDRO MAURÍCIO DA SILVA Não compareceu - 

34. Jerusa Cordeiro Lisboa Ribeiro DEFERIDO  

35. Eloane Rosa Rodrigues Não compareceu - 

36. Carolina Gonçalves de Ramos DEFERIDO  

37. Karina Gonçalves de Ramos DEFERIDO  

38. 

Ingrid dos Santos Polidoro da Costa INDEFERIDO 

Não cumpriu o 

requisito 3.5; os  
títulos informados 
em sua inscrição e 
seleção pública não 

correspondem aos 
apresentados. 

 

39. ivaneide francisca de oliveira Não compareceu - 

40. ivaneide francisca de oliveira Não compareceu - 

41. ROSEMERY RODRIGUES CORDEIRO Não compareceu  

42. ROSANA PEREIRA VIDAL DEFERIDO  

43. GISELE DA CRUZ PEREIRA AMORIM DEFERIDO  

44. 

Patrícia Cristina do Rosário INDEFERIDO 

Não cumpriu o 
requisito 3.5; os  

títulos informados 
em sua inscrição e 
seleção pública não 
correspondem aos 
apresentados. 

 

45. Eliane nascimento da paz DEFERIDO  
Vaga PCD 1º bruno sousa Silveira Não compareceu - 

46. Daiane Jacques Rosa Não compareceu - 

47. 

Karen Cristine Silva Amarante INDEFERIDO 

Não cumpriu o 

requisito 3.5; os 
títulos informados 
em sua inscrição e 
seleção pública não 
correspondem aos 

apresentados. 

 

48. Ana maria dos Santos meira DEFERIDO  

49. Isabel Cristina Gualdezi DEFERIDO  

50. Debora Não compareceu - 

51. 

Monica Assunção dos Santos INDEFERIDO 

Não cumpriu o 
requisito 3.5; os 
títulos informados 
em sua inscrição e 

seleção pública não 
correspondem aos 
apresentados. 

 

52. 

Ana Carolina Coca da Silva Lopes INDEFERIDO 

Não cumpriu o 

requisito 3.5; os 
documentos 
apresentados não 
correspondem entre 
si.  

53. 

shirlei brito palmeira INDEFERIDO 

Não cumpriu o 
requisito 3.5; a 

comprovação de  
tempo de serviço é 
inferior ao tempo 
informado em sua 
inscrição e seleção 

pública.  
54. Viviane Garcia Batista Ferreira 

Não compareceu 
- 

55. Fernanda Cassiana Bezerra de Araujo Bonfim Não compareceu - 

56. 

Stefany Muraro Ribeiro INDEFERIDO 

Não cumpriu o 
requisito 3.5; os 
títulos informados 
em sua inscrição e 

seleção pública não 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br


Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

correspondem aos 
apresentados. 

 

57. 

ANDRESSA FIEBIG CARDOSO INDEFERIDO 

Não cumpriu o 

requisito 3.5; os 
títulos informados 
em sua inscrição e 
seleção pública não 

correspondem aos 
apresentados. 

 

58. Maria Lucia Miranda dos Santos DEFERIDO  

59. Patricia Brand Nagata DEFERIDO  

60. Maria Antonia Desidério Alves Cordeiro Não compareceu - 

61. 

Igor Portela de oliveira INDEFERIDO 

Não cumpriu o 
requisito 3.5; os 
documentos e 
títulos informados 

em sua inscrição e 
seleção pública não 
correspondem aos 
apresentados. 

 

62. Helen Natali Rocha Petersen Não compareceu - 

63. Raquel do Nascimento Gonçalves DEFERIDO  

64. Daiane de Fátima Mendes Rodrigues  DEFERIDO  

65. Viviane Duarte Nogueira DEFERIDO  

 

 

PROFESSOR II 

 

Classificação Nome 

*Conforme preenchimento 

na inscrição 

Situação  Observação  

 CIÊNCIAS    

1.  Yago Dantas da Silva Não compareceu - 

    

    

 EDUCAÇÃO FÍSICA    

1. André Bruni DEFERIDO   

    

 HISTÓRIA   

1. Edson José veiga Silva. Não compareceu - 

    

 PEDAGOGIA    

1. Edson José veiga Silva. Não compareceu - 

2. Elaine Soares da Silva Não compareceu - 

    

 PORTUGUÊS    

1. ANA CRISTINA 

MAGALHÃES 

Não compareceu - 

2. Vanuza Almeida Prado 

Fernandes Bernal 

Não compareceu - 

    

    

           LÍNGUA INGLESA   

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br


Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

1. ANA CRISTINA 

MAGALHÃES 

Não compareceu - 

    

 

2. Conforme dispõe o item 3, DA SELEÇÃO E ANÁLISE DOS TÍTULOS  

 

a) (Item 3.5) Será eliminado do PSS o candidato que não apresentar os 

documentos exigidos e os títulos informados em sua inscrição e seleção pública. 

 

b) (Item 3.6) Não haverá segunda chamada para a declaração de títulos ou de sua 

análise. 

 

c) (Anexo I – Dos Títulos; alínea a) Os títulos serão considerados desde que 
apresentado o Certificado de Conclusão de Curso acompanhado de Histórico 

Escolar ou Diploma, devidamente registrado no MEC. Não serão válidos 
históricos e/ou declarações de qualquer natureza para fins de comprovação de 

conclusão de curso superior ou pós-graduação. 

 

d) (Item 3.8) Não haverá inclusão em final de lista de classificação. 

 

3. Os professores que tiveram suas inscrições DEFERIDAS deverão na sede da 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte para escolha de vaga na data de 31 de 

janeiro às 18h00min.   

 

Dê-se ciência e cumpra-se.  

 

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes em 29 de janeiro de 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

 

ADRIANA ASSUMPÇÃO 

Secretária Municipal de Educação e Esporte 

Portaria nº 5009 de 3/1/2025-DOE 7/1/2025 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br

		2025-01-29T13:58:02-0300
	Adriana Assumpção 02482999995




